
  

 
 
LISTA DE PARTICIPANTES DA PRIMEIRA EDIÇÃO DO DELTA H 
Este documento foi elaborado por Pedro Val (coordenador geral). 
Website: www.deltahbrasil.com / @deltah_br (Twitter e Instagram) 

 
 
Lista de participantes por atividade do DELTA H. 
 
Main Event: 
Augusto Auler - Instituto do Carste 
Aydoğan Avcioglu - Istanbul Technical University 
Caio Breda – USP 
Camila Morato Fadul – UFOP  
Carolina do Vale – UFRJ 
Claudia Pessoa – UFOP 
Daniel Chaparro – USP 
Daniel Peifer – UFMG  
David Nworie – UNICAMP  
Diego Alves De Oliveira – IFMG  
Fabiana Richter – UNB  
Fabiano Pupim – UNIFESP  
Felipe Pacheco Silva – UFRJ  
Fernanda Rodrigues – USP 
Genisson Panta – UFPE  
Grace Alves – UFBA  
Ianka Oliveira – UFOP  
Isaac Rudznitzki – UFOP  
Jessica Miranda – UFPR  
João Carlos Cerqueira – UNESP  
Karina Marques – USP  
Leandro Oliveira – Funec  
Marcilene dos Santos – UNESP  
Mariana Vilela – UFOP  
Matheus Almeida – UFRJ  
Matheus Borges Carneiro – UFOP  
Mauricio Parra – USP  
Nelson Fernandes – UFRJ  
Nicole Gasparini – TULANE U 
Patrícia Simões – CPRM  
Patricia Mescolotti – UNESP  



Paula Moreira – UFOP  
Pedro Val – UFOP  
Rafael Silva Araújo – UNESP  
Rafaella Neves – UFOP  
Rebeca Durço Coelho – USP  
Renato Villela – UFRJ  
Rodrigo Tokuta – UNB/USP 
Rúbia Araújo – IFMG  
Salomão Calegari – UFES 
Sean Gallen – COLORADO STATE U 
Sebastian Marulanda – USP  
Tacio Bicudo – USP  
Victor Sacek – USP  
Wendy Tanikawa – UFOP  

 
 
Minicurso Dra. Nicole Gasparini: 

Grace Alves 
Carol Coelho 
Aydogan Avcioglu 
Rafael Araújo 
Mauricio Parra 
Fernanda Rodrigues 
Genisson Panta 
Fabiana Richter 
David Nworie 
Patrícia Mescolotti 
Daniel C. 
Rebeca Coelho 

 
Minicurso Dr. Sean Gallen: 

Caio Breda 
Sebastian Marulanda 
Mariana Vilela 
Felipe Pacheco 
Camila Fadul 
Fabiano Pupim 
Jessica Mirnada 
Karina Marques 
Renato Villela 
Rodrigo Tokuta 
Tacio Bicudo 



Salomão Calegari 
Marcilene dos Santos 
Patricia Mara 
Daniel Peifer  

 
Workshop com Dr. Mauricio Parra (USP), Dr. Fabiano Pupim (UNIFESP), Dr. Pedro Val (UFOP): 

Nelson Fernandes 
Daniel Peifer 
Marcilene dos Santos 
Renato Villela 
Daniel C. 
Grace Alves 
Tacio Bicudo 
Genisson Panta 
Jéssica Miranda 
Carolina Coelho 
Karina Marques 
Matheus Almeida 
Aydogan 
Salomão Calegari 
David Nworie 
Fabiana Ricther 
Rodrigo Tokuta 
Sebastian Marulanda 
Caio Breda 

 
Campo DELTA H:  

Nelson Fernandes 
Pedro Val 
Daniel Peifer 
Marcilene dos Santos 
Nicole Gasparini 
Sean Gallen 
Renato Villela 
Daniel C. 
Grace Alves 
Tacio Bicudo 
Genisson Panta 
Jéssica Miranda 
Carolina Coelho 
Karina Marques 
Matheus Almeida 
Aydogan 
Salomão Calegari 


